
Jihomoravský kraj  

poskytl obci Skoronice v letech 2015 – 2018 z krajského rozpočtu dotace na tyto projekty: 

2015 
Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče – JÍZDA KRÁLŮ 

V roce 2015 byla obci Skoronice poskytnuta dotace ve výši 81 tisíc Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního 
titulu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče na propagaci a materiální zabezpečení obecní expozice a 
prezentace jízdy králů (workshop o JK, pořízení kroje a slováckých bot, skříně na kroj, stánky, propagační materiály). 
Uznatelné náklady činily 91 tisíc Kč.  

 

 

 

Program rozvoje venkova JMK – Vybudování hlavního vstupu a úprava dvorního atria bývalé školy 

Dotace poskytnuta ve výši 200 tisíc Kč, celkové náklady 644 tisíc Kč. 

2016 

Dotační program na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek sboru 
dobrovolných hasičů měst a obcí – Stavební úpravy hasičské zbrojnice 

Dotace byla poskytnuta ve výši 400 tisíc Kč, celkové náklady činily 1.282 tisíc Kč. Dotace přiznána v roce 2015, akce 
dokončena v roce 2016. Cílem projektu bylo zajištění statiky objektu, jeho odkanalizování a oprava garáže hasičské 
zbrojnice – nové vnitřní omítky, výměna vrat a oken. 

 

 

Dotační program rozvoje venkova – knihovny 

V obecní knihovně proběhla kompletní výměna regálů ke 
zvýšení úložného prostoru pro knihy, dotace činila 25 tisíc 
korun, náklady 72 tisíc Kč.  

 

 

 

 

 

 



Dotační program rozvoje venkova – Úpravy prostoru před mateřskou školou ve Skoronicích 

Dotace poskytnuta ve výši 200 tisíc Kč, náklady 407 tisíc Kč. Cílem projektu byla úprava před mateřskou školou tak, 
aby prostor splňoval bezpečnostní podmínky, bezbariérový přístup a bylo vytvořena parkovací místa pro rodiče dětí, 
navštěvujících mateřskou školu. 

 

 

Dotační program  Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče – propagace a materiální zajištění JK 

Dotace poskytnuta ve výši 90 tisíc Kč, náklady na projekt 102 tisíc Kč. V rámci projektu se uskutečnila výstava „Na 
krála, matičko na krála“, setkání žáků škol mikroregionu – soutěže a hry o JK, beseda s autory knihy Koně pro krále, 
byl rozšířen krojový fond, vydány propagační materiály, zakoupeny stoly a lavice pro zajištění zázemí JK ve 
Skoronicích.   

 

2017 

Dotační program  Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče – propagace a 
materiální zajištění JK 

Dotace poskytnuta ve výši 76 tisíc Kč, náklady činily 87 tisíc Kč. V rámci projektu byly 
pořízeny propagační materiály v anglickém a německém jazyce, navrženo logo JK, doplněn 
krojový fond o krojové součásti.  

 

 

2018 

Dotační program Podpora rozvoje venkova – Oprava 
fasády obecního domu I. etapa 

Dotace činila 250 tisíc Kč, celkové náklady 777 tisíc Kč. 
Předmětem projektu byla sanace vlhkosti v místnosti 
v přízemí obecního domu, oprava a zateplení fasády, 
sanace zadního venkovního schodiště a odvětrání sklepa, 
zateplení přední části obecního domu, projekt na nový 
hromosvod místo nefunkčního, nový hromosvod na přední 
stěně obecního domu, opatření bezbariérového přístupu 
novým zábradlím. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotační program Podpora rozvoje v oblasti 
kultury a památkové péče – Skoronská Jízda králů 
2018  

Dotace poskytnuta ve výši 95 tisíc Kč (na 
doprovodný program JK), nejsou dosud 
vyúčtovány všechny uznatelné náklady (termín 
31.1.2019) 

 

 

 

 

 



Ministerstvo zemědělství – Státní zemědělský intervenční fond  
Poskytl obci Skoronice tyto dotace: 

2016 

Dotační program 16 – Udržování a obnova kulturního dědictví venkova – Oprava hřbitovní zdi Skoronice 

Dotace činila 580 tisíc Kč, celkové náklady 939 tisíc Kč.  

   

 

Dotační program 16 – Udržování a obnova kulturního dědictví venkova – Oprava střechy kostela sv. 
Floriána 

Dotace činila 285 tisíc Kč, celkové náklady 414 tisíc Kč. 
Byla opravena střecha nad presbytářem.  

 

 

 

 

 

 

Dotační program 16 – Udržování a obnova 
kulturního dědictví venkova – podpora pro 
vytvoření nebo obnovu místa pasivního 
odpočinku  

Dotace činila 93 tisíc Kč, celkové náklady 143 
tisíc Kč. Byly použity na obnovu místa u 
obchodu – zpevněná plocha, pergola. 



    

 

2018 

Dotace z programu Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků – Oprava krovu střechy a 
kostela sv. Floriána Skoronice 

Dotace činila 700 tisíc Kč, celkové náklady 1.307 
tisíc Kč.  

 

 

 

 

 

Dotace z programu Podpora pro vytvoření nebo 
obnovu místa pasivního odpočinku – Zpevněná 
plocha a přístřešek s lavičkami 

Dotace činila 180 tisíc Kč, celkové náklady 257 tisíc Kč. 

 

 

 

Dotace z programu Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků – Oprava severní hřbitovní 
zdi 

Dotace činila 700 tisíc Kč, celkové náklady 1230 
tisíc Kč.  



 

 

Ministerstvo kultury ČR  

poskytlo obci Skoronice ze svého rozpočtu dotace na tyto projekty: 

2018 

Skoronská Jízda králů 2018 

Dotace činila 124 tisíc Kč, celkové náklady na půjčení, dopravu koní, jezdecký výcvik, pojištění jízdy, půjčení vozu 
s koňmi, veterinární služby, propagace (tisk plakátů, pozvánek, vstupenek) 180 tisíc Kč. 

        



     

Moravské naftové doly  

2015 

Poskytly účelový dar ve výši 100 tisíc Kč na vybavení skautské klubovny a obecní knihovny.  

 

Státní fond dopravní infrastruktury  

2016 

Poskytl dotaci ve výši 263 tisíc Kč na chodník podél silnice III. třídy (náklady 314 tisíc Kč) 

     

2018 

Přiznána dotace ve výši 1.149 tisíc Kč na opravu a vybudování chodníků v celkové délce 296 metrů. 

Realizace v roce 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadace Partnerství 
2016 

Projekt Zelené oázy řešil úpravu prostranství při silnici III. třídy – úprava zeleně a mlatový chodník. Dotace 
činila 63 tisíc Kč. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


